2021年11月吉日
各　位
農産物流通技術研究会
会長　　長谷川　美典

「2022年度（第43期）定期総会」､「第12回研究発表会」､「総会記念シンポジウム」開催のご案内

　拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、当研究会の活動に対しましては格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、来る12月2日(木)に、標記行事を下記により開催いたします。万障お繰り合わせの上，ご参加いただきますようご案内申し上げます。
　お手数ではございますが，ご参加いただける場合は別紙の「総会記念シンポジウム等参加申込書」に必要事項をご記入の上，11月29日(月)までにFAX（または電子メール）にてお申し込みください。
                           FAX: 029-838-7996　E-mail: noryu-giken＠ml.affrc.go.jp
敬　具
記
＜第12回研究発表会＞
１．日　時：2021年12月2日（木） 9：30～11：15
２．会　場：科学技術館 第一会議室
＜2022年度（第43期）定期総会＞
１．日　時：2021年12月2日（木）13：00～13：30
２．会　場：同上
＜2022年度総会記念シンポジウム＞
１．日　時：2021年12月2日（木）13：40～16：50
２．会　場：同上（東京都千代田区北の丸公園2番1号）
３．内　容：『みどりの食料システム戦略と有機農業・有機食品』
(1) みどりの食料システム戦略と有機農業
　農林水産省 農産局 農業環境対策課　課長補佐　　嶋田　光雄
(2) 21世紀後半を見すえた有機農業の可能性と課題
　あしたを拓く有機農業塾　塾長　　涌井　義郎
(3) 有機食品の検査認証制度
(独)農林水産消費安全技術センター 規格検査部 商品調査課　主任調査官　　後藤　裕二
(4) 有機農業が農産物の品質に及ぼす影響　～論文サーベイランス～
　千葉大学 大学院園芸学研究科　教授　　椎名　武夫
(5) 総合討論
４．参加費：会員 3,000円(資料代)(オンライン参加も可能）、　非会員：10,000円(参加費+資料代)
[bookmark: _Hlk86911709]　　(注１)維持会員の場合、3名まで会員扱いとなります。
　　(注２)参加費の支払い方法等については参加申込書でご指定ください。
　　　　　追って、事務局より必要書類をお送りします。
　　(注３)Zoomによるオンライン参加者には、会議室情報をメールでお知らせします。

５．定　員：50名

＜お問い合わせ先＞
農産物流通技術研究会事務局
TEL: 029-838-7191　FAX: 029-838-7996　E-mail: noryu-giken＠ml.affrc.go.jp
ホームページ：https://noryu.academy/
〒305-8642　茨城県つくば市観音台2-1-12
(国研)農業･食品産業技術総合研究機構 食品研究部門 流通技術・新用途開発グループ内

農産物流通技術研究会 事務局 行
FAX: 029-838-7996、E-mail: noryu-giken@ml.affrc.go.jp

	2022年度 総会記念シンポジウム等（12月2日(木)）参加申込書
申込締切：2021年11月29日（月）

	会員No.
	                               （不明の場合と非会員は空欄で）

	 氏 名

	 所 属

	 部 署

	 役職名

	 住 所
	〒

	 TEL

	 FAX

	 E-mail

	 どちらかの□内にレ印（メールの場合□を○にする）を付けてください。

１．第12回研究発表会　（非会員も参加できます）
　　□ご出席　　　　　□ご欠席

２．理事会（運営委員会と合同）（理事・運営委員のみ）
　　□ご出席　　　　　□ご欠席

３．2022年度（第43期）定期総会 （会員のみ）
　　□ご出席　　　　　□ご欠席

４．総会記念シンポジウム　（非会員も参加できます）
　　□ご出席（会場）　□オンライン参加（会員のみ）　□ご欠席

５．参加費の支払い方法等
　　(1)請求書：　□必要　　　□不要
　　(2)支払い方法：　□郵便振替　　　□銀行振込
　　(3)郵便振替、銀行振込の場合のお支払予定日：　　月　　日

６．その他、連絡事項等